
収 支 計 算 書

平成31年 1月 1日から令和元年12月31日（決算）まで

法人名：公益社団法人 ひびき青年会議所

事業名：事業全体 （単位： 円）

科 目 予 算 額 決 算 額 差 異 備 考

Ⅰ 事 業 活 動 収 支 の 部

事 業 活 動 収 入

入 会 金 収 入 300,000 360,000 60,000

入 会 金 収 入 300,000 360,000 60,000

会 費 収 入 6,271,970 5,686,000 585,970

正 会 員 会 費 収 入 5,481,970 5,006,000 475,970

特 別 会 員 会 費 収 入 790,000 680,000 110,000

事 業 収 入 0 347,000 347,000

事 業 登 録 料 収 入 347,000 347,000

補 助 金 等 収 入 657,000 428,467 228,533

地方公共団体助成金収入 428,467 428,467

657,000 657,000

雑 収 入 0 15,553 15,553

受 取 利 息 収 入 400 400

雑 収 入 15,153 15,153

事 業 活 動 収 入 計 7,228,970 6,837,020 391,950

事 業 活 動 支 出

事 業 費 支 出 5,029,896 5,919,537 889,641

給 料 手 当 支 出 576,000 576,000 0

福 利 厚 生 費 支 出 1,739 1,739

旅 費 交 通 費 支 出 520,000 280,600 239,400

通 信 運 搬 費 支 出 592,033 519,147 72,886

消 耗 品 費 支 出 160,600 167,578 6,978

印 刷 製 本 費 支 出 687,840 647,832 40,008

会 場 費 支 出 83,600 148,271 64,671

運 営 費 支 出 977,352 1,459,004 481,652

光 熱 水 料 費 支 出 192,000 170,270 21,730

賃 借 料 支 出 748,416 869,322 120,906

保 険 料 支 出 53,850 60,590 6,740

諸 謝 金 支 出 310,000 796,456 486,456

表 彰 費 支 出 124,425 208,044 83,619

支 払 手 数 料 支 出 3,780 14,684 10,904

管 理 費 支 出 2,042,193 2,364,808 322,615

給 料 手 当 支 出 144,000 144,000 0

福 利 厚 生 費 支 出 90,435 90,435

旅 費 交 通 費 支 出 49,600 49,600

通 信 運 搬 費 支 出 77,305 85,636 8,331

消 耗 品 費 支 出 70,400 110,895 40,495

印 刷 製 本 費 支 出 300,000 300,000 0

光 熱 水 料 費 支 出 48,000 42,568 5,432

賃 借 料 支 出 187,104 187,104 0

租 税 公 課 支 出 10,000 2,900 7,100

慶 弔 費 支 出 18,000 42,960 24,960

負 担 金 支 出 928,184 1,032,970 104,786

雑 支 出 259,200 275,740 16,540

事 業 活 動 支 出 計 7,072,089 8,284,345 1,212,256

事 業 活 動 収 支 差 額 156,881 1,447,325 1,604,206

Ⅱ 投 資 活 動 収 支 の 部

投 資 活 動 収 支 差 額 0 0 0

Ⅲ 財 務 活 動 収 支 の 部

財 務 活 動 収 支 差 額 0 0 0

Ⅳ 予 備 費 支 出

当 期 収 支 差 額 156,881 1,447,325 1,604,206

前 期 繰 越 収 支 差 額 4,125,174 4,125,174 0



収 支 計 算 書

平成31年 1月 1日から令和元年12月31日（決算）まで

法人名：公益社団法人 ひびき青年会議所

事業名：事業全体 （単位： 円）

科 目 予 算 額 決 算 額 差 異 備 考

次 期 繰 越 収 支 差 額 4,282,055 2,677,849 1,604,206



（単位：円）

科 目 当 年 度 前 年 度 増 減 備 考

Ⅰ．資産の部

　１．流動資産

　　　現金 31,183 16,483 14,700

　　　預金 2,218,199 4,108,691 △ 1,890,492

　　　未収入金 428,467 0 428,467

　　　立替金 0 0 0

　　流動資産合計 2,677,849 4,125,174 △ 1,447,325

　２．固定資産

　（１）特定資産

　　　定期預金（２号財産） 3,500,000 3,500,000 0

　　特定資産合計 3,500,000 3,500,000 0

　　固定資産合計 3,500,000 3,500,000 0

　　資産合計 6,177,849 7,625,174 △ 1,447,325

Ⅱ．負債の部

　１．流動負債

　　　前受金 0 0 0

　　流動負債合計 0 0 0

　２．固定負債

0

　　固定負債合計 0 0 0

　　負債合計 0 0 0

Ⅲ．正味財産の部

　１．一般正味財産 6,380,382 7,625,174 △ 1,244,792

　　正味財産合計 6,177,849 7,625,174 △ 1,447,325

　　負債及び正味財産合計 6,177,849 7,625,174 △ 1,447,325

　貸　借　対　照　表　

（令和1年12月31日現在）



財 産 目 録

令和 元 年 12 月 31 日現在（決算）

法人名：公益社団法人 ひびき青年会議所

事業名：事業全体 （単位： 円）

貸 借 対 照 表 科 目 場 所 ・ 物 量 等 使 用 目 的 等 金 額

（ 流 動 資 産 ）

現 金 中間市中間一丁目 運転資金として 31,183

普 通 預 金 西日本シティ／中間 運転資金として 91,766

遠賀信用金庫／中間 運転資金として 13,210

定 期 預 金 遠賀信用金庫／中間 運転資金として 100,000

遠賀信用金庫／中間 運転資金として 2,013,223

未 収 金 国立青少年教育振興 公益目的事業助成金 428,467

立 替 金

流 動 資 産 合 計 2,677,849

（ 固 定 資 産 ）

特 定 資 産

定期預金（２号財産） 遠賀信用金庫／中間 運用益を法人会計の財源に使用 3,500,000

固 定 資 産 合 計 3,500,000

資 産 合 計 6,177,849

負 債 合 計 0

正 味 財 産 6,177,849



（単位：円）

児 童 ・ 青 少 年 地 域 振 興 会 員

育 成 事 業 事 業 交 流 事 業

公1 公2 他1

Ⅰ．一般正味財産増減の部 　

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　　①受取入会金 0 0 0 0 0 180,000 180,000 0 0 180,000 360,000

　　　　　　受取入会金 0 0 0 0 0 180,000 180,000 0 0 180,000 360,000

　　　　②受取会費 0 0 0 0 0 2,503,000 2,503,000 1,580,128 1,580,128 1,602,872 5,686,000

　　　　　　正会員受取会費 0 0 0 0 0 2,503,000 2,503,000 1,580,128 1,580,128 922,872 5,006,000

　　　　　　特別会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 680,000 680,000

　　　　③事業収益 150,000 197,000 0 0 0 0 347,000 0 0 0 347,000

　　　　　　事業登録料収益 150,000 197,000 0 0 0 0 347,000 0 0 0 347,000

　　　　　　広告料収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　④受取補助金等 428,467 0 0 0 0 0 428,467 0 0 0 428,467

　　　　　　受取地方公共団体助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　受取民間助成金 428,467 0 0 0 0 428,467 0 0 0 428,467

　　　　　　受取県連補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　⑤受取負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　受取負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　⑥受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　⑦雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,553 15,553

　　　　　　受取利息・配当金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400 400

　　　　　　雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,153 15,153

　　　　　経常収益計 578,467 197,000 0 0 0 2,683,000 3,458,467 1,580,128 1,580,128 1,798,425 6,837,020

　　（２）経常費用

　　　　①事業費 1,922,291 2,417,118 0 0 0 0 4,339,409 1,580,128 1,580,128 5,919,537

　　　　　　給料手当 216,000 288,000 0 0 0 0 504,000 72,000 72,000 576,000

　　　　　　福利厚生費 652 870 0 1,522 217 217 1,739

　　　　　　旅費交通費 280,600 0 0 0 0 0 280,600 0 0 280,600

　　　　　　通信運搬費 125,706 137,796 0 0 0 0 263,502 255,645 255,645 519,147

　　　　　　消耗品費 130,949 29,303 0 0 0 0 160,252 7,326 7,326 167,578

　　　　　　印刷製本費 158,112 92,880 0 0 0 0 250,992 396,840 396,840 647,832

　　　　　　会場費 19,980 0 0 0 0 0 19,980 128,291 128,291 148,271

　　　　　　運営費 439,415 705,002 0 0 0 0 1,144,417 314,587 314,587 1,459,004

　　　　　　光熱水料費 63,851 85,135 0 0 0 0 148,986 21,284 21,284 170,270

　　　　　　賃借料 401,562 374,208 0 0 0 0 775,770 93,552 93,552 869,322

　　　　　　保険料 53,940 6,650 0 0 0 0 60,590 0 0 60,590

　　　　　　諸謝金 27,960 590,000 0 0 0 0 617,960 178,496 178,496 796,456

　　　　　　租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　表彰費 0 103,544 0 0 0 0 103,544 104,500 104,500 208,044

　　　　　　支払手数料 3,564 3,730 0 0 0 0 7,294 7,390 7,390 14,684

　　　　②管理費 2,364,808 2,364,808

　　　　　　給料手当 144,000 144,000

　　　　　　福利厚生費 90,435 90,435

　　　　　　旅費交通費 49,600 49,600

　　　　　　通信運搬費 85,636 85,636

　　　　　　消耗品費 110,895 110,895

　　　　　　印刷製本費 300,000 300,000

　　　　　　光熱水料費 42,568 42,568

　　　　　　賃借料 187,104 187,104

　　　　　　租税公課 2,900 2,900

　　　　　　慶弔費 42,960 42,960

　　　　　　支払負担金 1,032,970 1,032,970

　　　　　　雑費 275,740 275,740

　　　　　経常費用計 1,922,291 2,417,118 0 0 0 0 4,339,409 1,580,128 1,580,128 2,364,808 8,284,345

　　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,343,824 △ 2,220,118 0 0 0 2,683,000 △ 880,942 0 0 △ 566,383 △ 1,447,325

　　　　　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　当期経常増減額 △ 1,343,824 △ 2,220,118 0 0 0 2,683,000 △ 880,942 0 0 △ 566,383 △ 1,447,325

　２．経常外増減の部

　　（１）経常外収益

　　　　①その他経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0

　　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　（２）経常外費用 0

　　　　①その他経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0

　　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 1,343,824 △ 2,220,118 0 0 0 2,683,000 △ 880,942 0 0 △ 566,383 △ 1,447,325

　　　　　　一般正味財産期首残高 7,625,174 7,625,174

　　　　　　一般正味財産期末残高 △ 1,343,824 △ 2,220,118 0 0 0 2,683,000 △ 880,942 0 0 7,058,791 6,177,849

Ⅱ．指定正味財産増減の部 0

　　　　　一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0

　　　　　　指定正味財産期首残高 0 0

　　　　　　指定正味財産期末残高 0 0

Ⅲ．正味財産期末残高 △ 1,343,824 △ 2,220,118 0 0 0 2,683,000 △ 880,942 0 0 7,058,791 6,177,849

法人会計 合　　計

正味財産増減計算書内訳表
（平成31年1月1日～令和1年12月31日まで）

共　　通
科　　　　　　　　目

小　　計

公　益　事　業　会　計 その他事業会計

小　　計



（単位：円）

科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

Ⅰ．一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　　①受取入会金 360,000 360,000 0

　　　　　　受取入会金 360,000 360,000 0

　　　　②受取会費 5,686,000 5,825,000 △ 139,000

　　　　　　正会員受取会費 5,006,000 5,155,000 △ 149,000

　　　　　　特別会費 680,000 670,000 10,000

　　　　③事業収益 347,000 240,000 107,000

　　　　　　事業登録料 347,000 240,000 107,000

　　　　　　広告料 0 0 0

　　　　④受取補助金等 428,467 2,177,000 △ 1,748,533

　　　　　　受取地方公共団体助成金 428,467 2,107,000 △ 1,678,533

　　　　　　受取民間助成金 0 70,000 △ 70,000

　　　　⑤受取寄付金 0 100,000 △ 100,000

　　　　　　受取寄付金 0 100,000 △ 100,000

　　　　⑥雑収益 15,553 9,844 5,709

　　　　　　受取利息・配当金 400 768 △ 368

　　　　　　雑収益 15,153 9,076 6,077

　　　　　経常収益計 6,837,020 8,711,844 △ 1,874,824

　　（２）経常費用

　　　　①事業費 5,919,537 7,179,688 △ 1,260,151

　　　　　　給料手当 576,000 576,000 0

　　　　　　福利厚生費 1,739 1,739 0

　　　　　　旅費交通費 280,600 0 280,600

　　　　　　通信運搬費 519,147 255,001 264,146

　　　　　　消耗品費 167,578 151,996 15,582

　　　　　　印刷製本費 647,832 682,428 △ 34,596

　　　　　　会場費 148,271 261,478 △ 113,207

　　　　　　運営費 1,459,004 2,625,445 △ 1,166,441

　　　　　　光熱水料費 170,270 174,858 △ 4,588

　　　　　　賃借料 869,322 782,976 86,346

　　　　　　保険料 60,590 78,066 △ 17,476

　　　　　　諸謝金 796,456 1,399,310 △ 602,854

　　　　　　租税公課 0 600 △ 600

　　　　　　表彰費 208,044 175,751 32,293

　　　　　　支払手数料 14,684 14,040 644

　　　　②管理費 2,364,808 2,200,527 164,281

　　　　　　給料手当 144,000 144,000 0

　　　　　　福利厚生費 90,435 70,435 20,000

　　　　　　旅費交通費 49,600 43,800 5,800

　　　　　　通信運搬費 85,636 49,410 36,226

　　　　　　消耗品費 110,895 57,992 52,903

　　　　　　印刷製本費 300,000 300,000 0

　　　　　　光熱水料費 42,568 43,714 △ 1,146

　　　　　　賃借料 187,104 187,104 0

　　　　　　租税公課 2,900 1,700 1,200

　　　　　　慶弔費 42,960 39,746 3,214

　　　　　　支払負担金 1,032,970 991,444 41,526

　　　　　　雑費 275,740 271,182 4,558

　　　　　経常費用計 8,284,345 9,380,215 △ 1,095,870

　　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,447,325 △ 668,371 △ 778,954

　　　　　　評価損益等計 0 0 0

　　　　　　当期経常増減額 △ 1,447,325 △ 668,371 △ 778,954

　２．経常外増減の部

　　（１）経常外収益

　　　　①その他経常外収益 0 0 0

　　　　　経常外収益計 0 0 0

　　（２）経常外費用

　　　　①その他経常外費用 0 0 0

　　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 1,447,325 △ 668,371 △ 778,954

　　　　　　一般正味財産期首残高 7,625,174 8,293,545 △ 668,371

　　　　　　一般正味財産期末残高 6,177,849 7,625,174 △ 1,447,325

Ⅱ．指定正味財産増減の部

　　　　　一般正味財産への振替額 0 0 0

　　　　　　一般正味財産への振替額 0 0 0

　　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ．正味財産期末残高 6,177,849 7,625,174 △ 1,447,325

正味財産増減計算書（総括表）
（平成31年1月1日～令和1年12月31日まで）


